
    

Studijní a vědecká knihovna 

v Hradci Králové 

 

 

 

 

 Výroční zpráva za rok 2021 

 
 
 
 
 

   

 
 
 

       

 

 

      Předkládá: Mgr. Eva Svobodová, ředitelka SVK HK  

Zpracovali: M. Adametzová, I. Červený, D. Ridlová, 

D. Novotná, E. Svobodová, M. Šrámková 

 Redakce: J. Štěpánová 

  
 

V Hradci Králové 31. 3. 2022 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obsah 

 

 

A.  Základní údaje o organizaci (název, sídlo, charakteristika organizace, údaje 
o vedení a případných orgánech organizace) 

4 

   
B. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti (shrnutí stěžejních výsledků) 4 

B.1 Shrnutí stěžejních výsledků 7 

   
C. 
  

Přehled a plnění úkolů v oblasti personální (počty zaměstnanců, výše 
průměrného platu atp.) 

10 

   
D. Přehled a plnění úkolů v oblasti hospodaření (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 

investice, stavy fondů, jejich tvorba a čerpání včetně komentáře) 
11 

   
E. Přehled a plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 18 
   
F. Autoprovoz 18 
   
G. Kontrolní činnost (informace o kontrolách, auditech) 18 
   
H. Inventarizační zpráva 19 
   
I. Další údaje (např. získání akreditace, ISO certifikátu, různých ocenění atp.) 19 
   
 Přílohy  
   
 Příloha č. 1 – Ediční a publikační činnost 20 
 Příloha č. 2 – Projekty a granty s finanční podporou poskytovatelů dotací 26 
 Příloha č. 3 – Přehled vzdělávacích, kulturních a ostatních akcí 28 
 Příloha č. 4 – Výstavní činnost 30 
 Příloha č. 5 – Provoz v roce 2021 32 
 Příloha č. 6 – Fotogalerie  32 

 

  



4 

 

A. Základní údaje o organizaci (název, sídlo, charakteristika organizace, 
údaje o vedení a případných orgánech organizace)  
 

 

Název: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 

 příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

Sídlo: Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové  

Statutární orgán:  Mgr. Eva Svobodová, ředitelka knihovny 

Charakteristika: Krajská veřejná univerzální knihovna 

IČ:  00412821 

DIČ: CZ00412821 

Zřizovatel:  Královéhradecký kraj 

 Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

B. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti  
 
V roce 2021 plnila Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové (SVK HK, knihovna) své základní 
poslání vyplývající ze zřizovací listiny ze dne 1. 1. 2018, z knihovního zákona, z Koncepce rozvoje 
knihoven v České republice na léta 2021–2027 (https://www.nkp.cz/ipk/ipk/docs/koncepce-rozvoje-
2021-2027/koncepce-rozvoje-knihoven-2021-2027/view), z Koncepce rozvoje Studijní a vědecké 
knihovny v Hradci Králové na léta 2018−2023 a z Koncepce rozvoje knihoven Královéhradeckého kraje 
na léta 2019–2023.  
 
Knihovna zabezpečovala širokou škálu výpůjčních, informačních, rešeršních a reprografických služeb 
jak v reálné, tak i virtuální podobě.  
 
Rok 2021 byl poznamenán celosvětovou pandemií covidu-19. Poskytování služeb knihovny se během 
roku neustále měnilo, od běžného provozu k úplnému uzavření knihovny, poskytování pouze 
absenčních služeb, zajištění prezenčních služeb na vyžádání, půjčování přes výdejní okénko apod. 
Z 252 pracovních dní fungovaly služby knihovny ve standardním provozu (včetně zkrácené otevírací 
doby o letních prázdninách) pouze 148 dní. Knihovna byla pro veřejnost zcela uzavřená 13 pracovních 
dní, 91 dní byl provoz služeb omezen. 25 dní fungovala pouze služba bezkontaktního výdeje knih, 36 
dní se půjčovalo výhradně přes výdejní okénko a 30 dní byly v provozu pouze absenční služby. Sobotní 
služby byly zprovozněny až od září. Od 13. 1. do 16. 2. knihovna, jako jedna z prvních knihoven v ČR, 
připravila pro registrované čtenáře možnost bezkontaktního výdeje knih. Tuto službu využilo celkem 
301 čtenářů, kteří si vypůjčili 879 dokumentů. Od 1. září 2021 mají žáci a studenti do 20 let registraci 
zdarma. Přibylo tak 304 registrací středoškolských studentů. Od září bylo spuštěno tzv. digitální 
členství, které je určeno zájemcům z řad veřejnosti, kteří chtějí mít přístup do databází, ale nechtějí 
využívat další služby. Službu využilo 6 uživatelů. Výrazné omezení služeb pro veřejnost se samozřejmě 
projevilo ve snížení téměř všech sledovaných ukazatelů. Knihovnu navštívilo v roce 2021 63 437 
návštěvníků (73 % roku 2020 a 40 % roku 2019). Počet virtuálních návštěvníků proti roku 2020 mírně 
vzrostl, bylo jich 405 429 (113,1 % roku 2020 a 90,2 % roku 2019). Čtenáři si půjčili 232 113  výpůjček 
(79 %  roku 2020 a 62 % roku 2019). Platnou registraci mělo 11 741 uživatelů (105 % roku 2020 a 97 % 



5 

 

roku 2019). Z celkového počtu registrovaných uživatelů bylo 43 % studentů a 6 % seniorů nad 60 let. 
Podíl studentů se o 3 % zvýšil, ovšem seniorů výrazně ubylo. Senioři navštěvují  zejména studovnu 
periodik, která byla velkou část roku uzavřena. Bylo zaznamenáno 54 383 (112 % roku 2020 a 107 % 
roku 2019) vstupů do knihovnou licencovaných nebo získaných databází, uživatelé si 
prohlédli/prostudovali 77 810 stran plných textu. Z důvodu omezení fyzických návštěv v knihovnách 
mohli vysokoškolští studenti využívat až do 30. června Národní digitální knihovnu jako náhradu 
výpůjček fyzických dokumentů; toto využívání je ovšem statisticky vykazováno v NK ČR. 
S platností od 1. dubna byla zrušena celodenní služba externí firmy ostrahy u pultu v centrální hale v 1. 
NP. Pult nyní slouží jako informační místo poskytující základní informační a poradenské služby, které 
zajišťují pracovníci odboru služeb.  
 
Do fondu přibylo celkem 15 088 knihovních jednotek. Na nákup dokumentů knihovna vynaložila 
3 121 739 Kč. Za monografie bylo zaplaceno celkem 2 220 109 Kč. Průměrná cena 1 knihovní jednotky 
monografií činila 310 Kč. V roce 2021 bylo zakoupeno 196 titulů zahraniční literatury v celkové ceně 
199 558 Kč, což je průměrně 1 018 Kč za 1 publikaci. Za databáze knihovna zaplatila 603 996 Kč, včetně 
licence báze Bookport.  

V roce 2021 obdržela knihovna účelově podmíněný dar ve výši 150 000 Kč, určený na nákup literatury. 
Zatím se vyčerpalo 38 500 Kč – byla zakoupena unikátní publikace s cyklem tušových kreseb 
světoznámého malíře (a také regionální osobnosti) Františka Kupky – Člověk a Země. 

V souvislosti s pandemií a s přidělováním náhradní práce se pokračovalo na projektu zjišťování 
proveniencí, dedikací a exlibris v dokumentech SVK HK. Na základě tohoto průzkumu bylo v roce 2021 
identifikováno 1 625 dokumentů, v nichž byli uvedeni dřívější vlastníci, ve 3 publikacích bylo uvedeno 
osobní věnování a ve 168 publikacích bylo vlepeno exlibris. Vše bylo zapsáno do příslušných 
bibliografických záznamů. 
 
Excerpcí z cca 150 titulů regionálních deníků, periodik a sborníků a dalších dokumentů bylo vytvořeno 
3 953 bibliografických záznamů regionálních článků. Celkem je v bázi uloženo již 228 460 záznamů 
(včetně 24 397 záznamů, které byly uloženy při přepisu lístkové kartotéky SRB do elektronické 
podoby). Uživatelé si za rok 2021 zobrazili 38 060 záznamů článků, což je 17 % databáze. Konverze 
lístkové kartotéky je dalším projektem oživeným v době pandemie zejména jako náhradní práce pro 
pracovníky ve službách v době, kdy byla knihovna pro veřejnost uzavřena. 

V rámci krajské digitalizační jednotky bylo za rok 2021 celkově naskenováno 92 613 stran a celkový 
počet stran naimportovaných do DK byl 160 513. K 31. 12. 2021 bylo v Digitální knihovně SVK HK 
zpřístupněno celkem 1 921 392 stran; jedná se o 4 166 monografií a 334 titulů periodik. Z toho 862 177 
stran bylo veřejně přístupných z internetu, plné texty ostatních dokumentů byly přístupné na 
vymezených počítačových stanicích v budově knihovny. Čtenáři si v Digitální knihovně SVK HK 
zobrazili 118 694 stran.  

V roce 2021 bylo uspořádáno celkem 145 akcí pro veřejnost, z toho 20 výstav. 39 akcí se realizovalo 
online. V lednu byla zahájena regionální kampaň Čtenářství s mottem: Čtení život mění. Knihovna 
zřídila webovou stránku této kampaně, realizovala různé přednášky, semináře, kurzy a školení pro 
veřejnost. Bylo natočeno interaktivní video s názvem Co vy a čtenářská gramotnost? Byla vyhlášena 
soutěž s názvem Natoč vlog, v níž měli soutěžící možnost natočit video a vyjádřit v něm svůj vztah 
k literatuře, vzdělání i čtenářství. 
 
SVK HK spolupracovala s UHK – s Katedrou českého jazyka a literatury a Katedrou výtvarné kultury a 
textilní tvorby, se Střední uměleckoprůmyslovou školou v Hradci Králové, se Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sochařskou a kamenickou v Hořicích, se ZOO ve Dvoře Králové nad 



6 

 

Labem, s Muzeem východních Čech, se společností Elton, hodinářská, a.s., Nové Město nad Metují, 
s Technologickým centrem Hradec Králové a s Francouzskou aliancí Pardubice. 
 
V rámci spolupráce s ŠVK BB se realizovala např. online diskuse nad společnou smlouvou o spolupráci 
nebo seminář TLib, kde zazněla 1 přednáška z SVK HK. Kolegové z ŠVK BB se zúčastnili konference 
k personální práci v knihovnách a konference Knihovny současnosti v Olomouci. Dvě kolegyně z SVK 
HK přijaly pozvání na bibliografické kolokvium v knihovně v Čadci a 2 kolegyně se online zúčastnily 
40. ročníku konference IINFOS.  
 
SVK HK plnila roli krajské knihovny vůči veřejným knihovnám Královéhradeckého kraje a v souladu se 
smlouvami podepsanými s pověřenými knihovnami koordinovala regionální funkce knihoven kraje. 
Do svěřených oblastí byla poskytnuta Královéhradeckým krajem dotace ve výši 10 098 600 Kč. Dne  
23. 11. 2021 se uskutečnila 9. Královéhradecká knihovnická konference s podtitulem: Knihovny 
podporují čtenářství. Díky tomu, že se uskutečnila online, ji absolvovalo 126 účastníků, z toho 81 bylo 
z knihoven mimo Královéhradecký kraj. Dne 13. 10. se konalo Slavnostní setkání knihovníků, na 
kterém bylo oceněno 5 knihovnic a knihovníků. Pro knihovníky v kraji bylo realizováno 23 vzdělávacích 
akcí (19 online), které absolvovalo 504 účastníků. Pro pracovníky bez knihovnického vzdělání byl 
v šesti dnech realizován online základní knihovnický kurz určený k seznámení se s oborem. Ve 
spolupráci s metodiky a zástupci Krajského úřadu KHK byl vypracován návrh nových pravidel krajské 
soutěže knihoven. Cílem soutěže je podpořit knihovnictví v regionu, ocenit dobře pracující knihovny 
a zlepšit úroveň knihoven nominovaných do celostátního kola soutěže Knihovna roku. Krajská soutěž 
knihoven byla orgány Královéhradeckého kraje schválena a od roku 2022 bude oficiální krajskou 
soutěží. Krajskou knihovnou roku 2021 se stala Obecní knihovna Studnice, do soutěže Městská 
knihovna roku byla nominována Městská knihovna Slavoj ve Dvoře Králové nad Labem. Pro 
připravovaný návrh krajského dotačního titulu na rekonstrukci a vybavení knihoven byl realizován 
prvotní průzkum zájmu. První výsledky byly odevzdány na Krajský úřad v Hradci Králové.  

 
V SVK HK nadále pracoval pandemický tým, který řešil otázky provozu knihovny v souvislosti 
s nouzovými stavy kvůli pandemii covidu-19 a uzavíráním/zpřístupňováním knihovny pro uživatele. 
Aby knihovna co nejvíce vyhověla vládním opatřením, byla po dohodě se zaměstnanci využívána 
práce z domova (dále jen home office). V době uzavření knihovny a po dobu omezeného provozu byla 
některým zaměstnancům přidělována náhradní práce. Pracovalo se zejména na přepisu záznamů 
článků z lístkové kartotéky SRB do online katalogu a na projektu k průzkumu fondu z pohledu 
proveniencí, exlibris a dedikací.  

V roce 2021 byl realizován projekt na modernizaci vybavení konferenčního sálu. Byla vyměněna 
většina audiovizuálního zařízení včetně promítacího plátna, systém byl rozšířen o stacionární kameru 
a streamovací pult, byly vytvořeny nové přípojné body pro externí prezentační zdroje a doplněny nové 
bezdrátové mikrofony a centrální ovládací dotykový displej. Na projekt jsme získali finance z MK, 
z FRR KHK a zbytek pokryly vlastní zdroje knihovny.  

B.1 Shrnutí stěžejních výsledků 

 celkem 2021 

Služby uživatelům   

Registrovaní uživatelé  11 741 

Výpůjčky celkem  232 113 

absenční 226 434 

prezenční  5 679 



7 

 

-  z  toho MVS (čtenářům z jiných knihoven)   3 062 

-   z toho do knihoven v KHK              2 189 

-  z toho MVS (čtenářům SVK HK)                        208 

Informační a rešeršní služba    

Počet rešerší                                               130 

Počet badatelských dotazů                 13 895 

-  z toho e-mailem                                       3 017 

-  z toho telefonicky a ústně                   10 828 

Počet přístupných databází                         14 

-  z toho databáze, kde lze sledovat přístupnost    8 

Počet realizovaných vstupů do databází (tam, kde lze sledovat)    54 383 

Služby knihovnám    

Metodická činnost    

Poradenská a konzultační činnost          27 

Metodické návštěvy – počet                         4 

Doplňování a zpracování fondu   

Počet knihovních jednotek celkem  1 473 255 

Počet získaných knihovních jednotek v daném roce    15 088 

-  z toho regionální povinný výtisk                                             203 

-  z toho nákupem 7 152 

   -  z nákupu první placený výtisk  6 187

-  toho rezervní fond                                                    2 309 

-  z toho dary/výměny                                             1 881 

-  z toho ostatní (seriály, patenty, ostatní) 3 543 

Vyřazené knihovní jednotky  657 

Důvod vyřazení: superrevize (knihy se nenašly po dobu uplynulých 10 let, viz 
Knihovní zákon; ztráty, které zavinili čtenáři (knihy byly čtenáři nahrazeny jiným 
výtiskem, fotokopií nebo peněžní úhradou)  

superrevize 535 
sv., ztráty 
čtenářů 122 sv. 

Elektronický katalog   

Počet záznamů celkem 1 020 303 

Počet nových záznamů za sledovaný rok 40 460 

Jmenné zpracování dokumentů k 31. 12. včetně rekatalogizace 11 573 

Věcné zpracování dokumentů k 31. 12. včetně rekatalogizace 13 769 

Digitalizace   

Počet digitalizovaných titulů za sledovaný rok 352 

Počet digitalizovaných stran za sledovaný rok 92 613 

Počet digitalizovaných veřejně dostupných titulů celkem 4 500 

Počet digitalizovaných veřejně dostupných stran  1 921 392 

-  z toho počet digitalizovaných veřejně dostupných stran odkudkoliv 862 177 

E-zdroje = Elektronické dokumenty   



8 

 

Počet e-zdrojů celkem  1 590 

-  z toho nárůst za sledovaný rok 63 

Správa fondu   

Počet požadavků čtenářů na fond ze skladů 41 165 

Revize fondu, signatury, řady: 300 000 – 324 000, 350 001 – 355 999, I-300 001 – I-
399 999, depozitář Pouchov – paprsky: II-500 000, II-560 000, II-409 000, II-50 
000, II-56 000, 205 000, I-205 000, 410 000, I-410 000, 430 000, I-430 000,409 000, 
I-409 000, 56 000 

 

Počet revidovaných knihovních jednotek za sledovaný rok 241 492 

Uložení knihovního fondu: Fond je uložen ve volném výběru ve stacionárních 
regálech (177 363 k. j.), ve skladu v hlavní budově v kompaktních a stacionárních 
regálech a ve stacionárních regálech v depozitáři na Pouchově. Způsob uložení 
většiny fondů vyhovuje. Nevyhovuje pouze uložení starých tisků, již několik let je 
kvůli poruše odstavena klimatizace. Její oprava a provoz je finančně náročný. 
Probíhá průběžný monitoring vlhkosti a teploty; hodnoty zatím v normě.    
V depozitáři na Pouchově je potřeba provést celkovou revitalizaci budov, zejména 
zateplení z důvodu úspory ve vytápění atd. 

  

Zabezpečení knihovního fondu – hlavní budova (EZS, EPS) Vyhovující 

Zabezpečení knihovního fondu – depozitář na Pouchově  Vyhovující 

Prezentace činnosti veřejnosti    

Přednášková činnost (přednášky, besedy, konference, semináře); název a termín 
viz příloha č. 3 

80 

-  z toho online 44 

Specializované výchovně-vzdělávací aktivity celkem 63 

Exkurze (počet)  16 

IVU lekce (počet) 37 

Trénování paměti (počet) 4 

Workshopy pro studenty VŠ (počet)  6 

IT kurzy pro seniory (počet)    0 

Genealogie pro seniory (počet)     0 

Zvol si info (počet)     6 

-  z toho online 6 

Výstavní činnost   

Počet výstav; název a trvání viz příloha č. 4 20 

-  z toho online 3 

Ostatní aktivity (počet)   5 

-  z toho online 5 

Prezentace v médiích   

Rozhlas 10 

Televize  0 

Tisk 47 

Web  101 



9 

 

Facebook  227 

Instagram 97 

Občasník – celý o SVK HK  2 

U nás – články o SVK HK 116 

Návštěvnost akcí (včetně online akcí)   

Přednášková činnost: počet návštěvníků (platící/neplatící) 573 / 5 348 

-  z toho online návštěv (zhlédnutí) (platící/neplatící) 68 / 4 962 

Specializované výchovně-vzdělávací aktivity: počet návštěvníků (platící/neplatící) 0 / 1 155 

-  z toho online návštěv (zhlédnutí) (platící/neplatící) 0 / 129 

Ostatní aktivity: počet návštěvníků (platící/neplatící) 0 / 2 855 

-  z toho online návštěv (zhlédnutí) (platící/neplatící) 0 / 1 262 

Celkem: počet návštěvníků (platící/neplatící) 573 / 9 931 

-  z toho online návštěv (zhlédnutí) (platící/neplatící) 68 / 6 353 

Počet fyzických návštěvníků v knihovně  63 437 

Počet návštěvníků online služeb  405 429 

Počet návštěv webové stránky knihovny  414 924 

Ediční činnost a publikační činnost: Příloha č. 1   

Témata: knihovnictví, knihovny, bibliografie, digitalizace, služby uživatelům, 
služby knihovnám, literatura, mediální vzdělávání, informační vzdělávání, 
vzdělávání uživatelů, knihovní fond, weby knihoven  

  

 
 

C. Přehled a plnění úkolů v oblasti personální 
 
Počet zaměstnanců a jejich struktura za období 2021 (fyzický stav) je následující: 
 
přepočtený počet zaměstnanců 83,6250 
z toho žen 72,8750 
Limit stanovený zřizovatelem – přepočtený počet zaměstnanců celkem 89 – byl dodržen.   
 
Celkový počet zaměstnanců (fyzické osoby) 89 z toho žen 78 
v tom se vzděláním:      

vysokoškolským 46 z toho žen 41 
úplným středoškolským odborným 30 z toho žen 27 
úplným středoškolským všeobecným   8 z toho žen   7 
ostatním   5 z toho ženy 3 

 
Složení zaměstnanců – dosažené vzdělání k 31. 12. 2021 
 



10 

 

 
 
V roce 2021 uzavřeli pracovní poměr s organizací 4 zaměstnanci, 7 zaměstnanců pracovní poměr 
ukončilo (z toho 3 ukončili pracovní poměr výpovědí, 1 odešel do starobního důchodu, s 1 
zaměstnancem byl ukončen pracovní poměr ve zkušební lhůtě a 2 zaměstnanci měli pracovní poměr 
na dobu určitou).  
 
Průměrný hrubý měsíční plat za rok 2021 činil v SVK HK 32 836,18 Kč.  
 
Průměrný hodinový plat činil 206,37 Kč. 
 
Věková struktura zaměstnanců knihovny 
  

Věková 
skupina 

15−−−−24 25−−−−34 35−−−−44 45−−−−54 55−−−−64 65 a více Celkem 

Počet 1 15 15 32 26 0 89 

 
Průměrný věk zaměstnanců knihovny: 46 let. 
 
 
 
Pracovnělékařská péče 
 
Do druhé kategorie byly zařazeny profese: pomocný knihovník, řidič, technolog a elektrikář. Ostatní 
zaměstnanci byli zařazeni do první kategorie. Pracovnělékařské služby zajišťuje na základě smlouvy 
společnost MEDICAR(e), s. r. o., Hradec Králové.  
 
Zaměstnanecké benefity:  

- příspěvek na stravenky,   
- registrace do knihovny zdarma, 
- jazykové vzdělávání organizované SVK HK 1,5 hod. týdně v rámci pracovní doby, 
- profesní vzdělávání, 
- pružná pracovní doba, 
- čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb dle vyhlášky o fondu kulturních a sociálních potřeb 

a aktuální kolektivní smlouvy (např. příspěvek na kulturu), 
- účast na hromadných exkurzích do jiných knihoven a organizací, 
- parkování v budově knihovny v rámci pracovní doby i po pracovní době zdarma, 
- využívání tělocvičny v budově knihovny zdarma, 
- dovoz stolních a minerálních vod na pracoviště zdarma, 

vysokoškolské

52%středoškolské 

odborné

34%

středoškolské 

všeobecné

9%

ostatní

5%



11 

 

- účast na besedách pořádaných SVK HK zdarma, 
- objednání 1 rešerše, 3 MVS a 3 EDD ročně zdarma. 

 
Vzdělávání  zaměstnanců 

Vedoucí zaměstnanci absolvovali 8 výukových dní manažerské akademie a dvoudenní workshop 
k strategii personální práce v knihovně. Dne 11. 5. byl uspořádán druhý ročník celostátní Konference o 
personální práci v  knihovnách se sto účastníky z celé republiky. Konference se konala online. 
Zaměstnancům SVK HK je veden přehled o absolvovaných vzdělávacích akcích; celkově se vzdělávali 
3 027,25 hodin. Doporučených 48 hodin pro odborníky splnilo 24 zaměstnanců. 

 

D. Přehled a plnění úkolů v oblasti hospodaření  
 
1) Oblast výnosů 
Hospodářský výsledek za rok 2021 byl roven 0 Kč. Z rezervního fondu z ostatních titulů bylo čerpáno 
38 500 Kč a z fondu investic 286 887,21 Kč na opravu systému chlazení.  
 
Porovnání schváleného rozpočtu a skutečnosti za rok 2021 v tis. Kč 
 

Poř. 
číslo 

řádku 
Ukazatel 

Rozpočet na rok 2021 

Plán Skutečnost Plnění v % 

1 Tržby (602, 604) 2 000,0 1 678,68803 83,93 % 

2 Ostatní výnosy (609, 646, 649, 662, 674) 1 700,0 1 626,32209 95,67 % 

3 z toho: příjmy z pronájmu majetku 500,0 450,35000 90,07 % 

4 z toho: příjmy z prodeje majetku       

5 Čerpání fondů (648) 500,0 325,38721 65,08 % 

6 Výnosy celkem 4 200,0 3 630,39733 86,44 % 

7 Opravy a udržování (511) 1 700,0 2 386,31257 140,37 % 

8 Spotřeba materiálu (501) 3 500,0 3 364,71032 96,13 % 

9 Spotřeba energie (502) 4 100,0 3 737,10791 91,15 % 

10 Služby, nájemné (512, 513, 518) 7 336,7 6 687,75393 91,15 % 

11 Mzdové náklady (521) 34 000,0 33 447,54500 98,38 % 

12 z toho: platy zaměstnanců 33 000,0 32 519,75600 98,54 % 

13 z toho: ostatní osobní náklady 1 000,0 927,78900 92,78 % 

14 Povinné pojistné zaměstn., ost. soc. nákl. (524, 527) 12 200,0 12 450,68776 102,05 % 

15 Daně a poplatky (53X) 4,0 3,36500 84,13 % 

16 Nákup zboží, vydávání knih (504) 50,0 9,99246 19,98 % 

17 Odpisy hmot. a nehmot. investič. majetku (551) 6 300,0 6 293,10723 99,89 % 

18 Ostatní náklady (503, 549, 542, 547) 900,0 1 229,51515 136,61 % 

19 Náklady celkem 70 090,7 69 610,09733 99,31 % 

20 Příspěvek na provoz PO z rozpočtu zřizovatele 65 890,7 65 979,70000 100,14 % 

21 Účtování odpisů z transferů (672) 620,0 614,42856 99,10 % 

22 Investiční dotace z FRR 600,0  1397,99621   

23 Neinvestiční dotace z FRR       

24 Odvod z investičního fondu 4 346,0 4 380,1 101,79 % 

25 Výsledek hospodaření 0,0 0,00000  

 



12 

 

Rozpočet byl rozepsán jako vyrovnaný. Dotace z FRR byla v průběhu roku navýšena. Odvod z IF byl 
v průběhu roku upraven rozpočtovou změnou.  
 
Porovnání výnosů za období 2019–2021 v Kč 
 

SU Název účtu Rok 2021 Rok 2020 Rok 2019 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 672 266,03 1 736 236,14 2 514 735,94 

603 Výnosy z pronájmu 450 350 484 943,00 548 630,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 6 422 7 575,00 11 053,00 

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 5 000,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 

648 Čerpání fondů 325 387,21 0,00 34 611,97 

649 Ostatní výnosy z činnosti 104 234,64 940,00 0,00 

662 Úroky 0,00  0,00 0,00 

663 Kurzové zisky 1 308,89 0,00  3,00 

672 

Výnosy územn. rozp. z transferů 67 050 128,56 67 286 117,24 63 028 319,83 

- z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 65 979 700,00 66 200 300,00 61 795 030,00 

- z toho neinvestiční dotace z FRR       

  Celkem 69 610 097,33 69 515 811,38 66 142 353,74 

 
Příspěvek od zřizovatele 
 
V příspěvku zřizovatele byl již zahrnut i příspěvek na odpisy. V roce 2021 zřizovatel poskytl dotaci na 
provoz v konečné výši 65 979 700 Kč. V roce 2021 byla poskytnuta a vyčerpána investiční dotace z FRR 
ve výši 1 397 996,21 Kč. Odvod z odpisů činil 4 380 100 Kč a příděl do investičního fondu 1 298 578,67 
Kč.  
Rozdělení je patrno z následujícího grafu.  
  
Rozdělení příspěvku zřizovatele na provoz  
 

 
 
2) Oblast nákladů 
 
Porovnání nákladů za období 2019–2021 v Kč 
 
V oblasti nákladů se projevilo zákonné zvýšení platových tarifů a dále pronájem systému Primo.   

Tvorba 

inv.fondu z 

odpisů

2%

Odvod z 

investičního fondu

6%

Regionální funkce 

3%

Provozní 

náklady

89%

Tvorba inv.fondu z odpisů

Odvod z investičního fondu

Regionální funkce

Provozní náklady



13 

 

SU Název účtu Rok 2021 Rok 2020 Rok 2019 

501 Spotřeba materiálu 3 364 710,32 3 466 087,30        3 643 827,31  

502 Spotřeba energie 3 737 107,91 3 600 877,84       3 666 262,27  

504 Prodané zboží 9 992,46 4 354,10  -         95 907,61*  

511 Opravy a udržování 2 386 312,57 1 711 870,98        1 634 913,53  

512 Cestovné 37 275,93             21 101,00          144 767,00  

513 Náklady na reprezentaci  16 625,95               3 951,40             84 151,00  

518 Ostatní služby 6 633 852,05        6 991 557,16       7 010 774,36  

521 Mzdové náklady 33 447 545,00     33 015 639,00     31 435 908,00  

524 Zákonné sociální pojištění 10 844 509,00      10 715 925,00     10 204 187,00  

525 Jiné sociální pojištění 90 897,00            86 529,00            84 615,00  

527 Zákonné sociální náklady 1 606 178,76        1 301 971,69        1 231 437,38  

528 Jiné sociální náklady 82 282,00             56 447,00  -  

538 Jiné daně a poplatky 3 365,00              3 000,00               3 315,00  

543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00                          -             25 562,00  

547 Manka a škody 0,00               1 044,00  -  

549 Ostatní náklady z činnosti 85 372,48           119 631,00            53 936,32  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 6 293 107,23       6 326 610,60        6 241 437,30  

556 Tvorba a zúčt. oprav. položek -                          -                           -   

557 Náklady z vyřazených pohledávek -                          -                           -   

558 Náklady z drobného dl. majetku 963 096,91        1 462 530,79          744 901,70  

563 Kurzové ztráty 7 866,76             59 877,64            28 266,18  

569 Ostatní finanční náklady                            -                           -   

  Celkem 69 610 097,33    68 949 005,50   66 142 353,74  

  Výsledek hospodaření 0,00   566 805,88  0,00 

* změna způsobu účtování 

 
  

 
Od roku 2016 je účtován nákup online databází v samostatné položce. Ta je v grafu vyznačena 
červenou částí.   

3 161 107,39

2 769 183,60

2 765 803,48

2 537 225,72

2 877 386,84

2 543 944,57

2 577 503,21

252 224,80

156 517,23

671 175,03

709 763,59

944 426,99

553 887,94

Rok 2015

Rok 2016

Rok 2017

Rok 2018

Rok 2019

Rok 2020

Rok 2021



14 

 

 
Složení nákladů za rok 2021 
 

 
Náklady na nájemné z pozemků v okolí budovy činily 4 578 Kč.  
3) Oblast finančního majetku 
 

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2021 na bankovních účtech byl následující: 
- zůstatek na běžném účtu činí  6 424 230,96 Kč, 
- zůstatek na bankovním účtu FKSP činí  218 365,00 Kč. 
Uvedené zůstatky peněžních prostředků vedených na účtech v Komerční bance souhlasily s účetní 
evidencí, tj. se zůstatky účtů 241 a 243. 
 

4) Dotace ze státního rozpočtu 
 

V roce 2021 byly získány tyto dotace: 
 
- od Ministerstva kultury České republiky pro dotační tituly VISK. 
(Údaje jsou uváděny v Kč na dvě desetinná místa; dotace byly SVK HK zaslány prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje.) 
 
 

Ukazatel 
Poskytnutá 

dotace 
Čerpání 
dotace 

Vratka 
dotace 

A. Neinvestiční dotace celkem 456 000,00 456 000,00 0 

v tom:    

Nákup knih a 

periodik

4%

Spotřeba 

materiálu 

ostatní

1%

Spotřeba energie

5%

Opravy a 

udržování

3%

Ostatní služby

9%

Mzdové náklady

47%

Zák. sociální 

pojištění

15%

Zák. sociální 

náklady

2%

Odpisy DHM

9%

Náklady z DDHM

1%

Ostatní 

náklady

4%

Nákup knih a periodik

Spotřeba materiálu ostatní

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zák. sociální pojištění

Zák. sociální náklady

Odpisy DHM

Náklady z DDHM

Ostatní náklady



15 

 

VISK 2 – Mimoškolní vzdělávání knihovníků 23 000,00 23 000,00 0 

VISK 3 – Informační centra veřejných knihoven 122 000,00 122 000,00 0 

VISK 5 – RETROKON 28 000,00 28 000,00 0 

VISK 7 – Kramerius 89 000,00 89 000,00 0 

VISK 9 – CASLIN 68 000,00 68 000,00 0 

VISK 9 – CASLIN 126 000,00 126 000,00 0 

B. Investiční dotace celkem 79 000,00 79 000,00 0 

v tom:    

VISK 3 – Informační centra veřejných knihoven 79 000,00 79 000,00 0 

C. Dotace celkem  535 000,00 535 000,00 0 

 
Dotace byly v roce 2021 vyčerpány v plné výši.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Získané neinvestiční dotace z programu VISK od Ministerstva kultury ČR 
 

 
 
Získané investiční dotace z programu VISK od Ministerstva kultury ČR 
 

217 999,76

399 000,00

309 000,00

242 000,00

254 000,00270 000,00
320 000,00

502 000,00

306 000,00

456 000,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



16 

 

 
 
SVK HK získala v roce 2019 zálohu na dotaci z programu Erasmus+ ve výši 3 139 eur, která nebyla 
v letech 2020 a 2021 čerpána a bude převedena do roku 2022.   
Dále získala SVK HK v roce 2021 dotaci z grantové výzvy Mediální vzdělávání v knihovnách 2021 ve výši 
16 500 Kč od Nadace Open Society Fund Praha. Realizace proběhne v roce 2022. 
 
5) Peněžní fondy 
 
Stavy peněžních fondů k 31. 12. 2021: 

- fond odměn  242 608,88 Kč 
- fond kulturních a sociálních potřeb  289 337,18 Kč 
- rezervní fond tvořený ze zlepš. výsledku hospodaření  

 1 182 792,39 Kč 
- rezervní fond z ostatních titulů  206 035,54 Kč 
- fond reprodukce majetku, fond investic   1 394 479,76 Kč 

Všechny fondy byly kryty finančními prostředky.  
V rezervním fondu z ostatních titulů jsou uloženy finanční prostředky na projekt ERASMUS+, peněžní 
dar účelově určený na nákup knih a dotace projektu OSF.  
 

Čerpání fondu FKSP za rok 2021 
 

 
 
 

0,00

175 000,00

43 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

515 000,00

0,00

79 000,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Příspěvek na 

stravenky

92%

Kultura a sport

0%

Nepeněžní dary a 

ostatní

8%

Příspěvek na stravenky

Kultura a sport

Nepeněžní dary a ostatní



17 

 

6) Investice 
 

Investiční akce realizované a dokončené v roce 2021  
 

Název akce 
Dotace 

zřizovatele 
Dotace 

VISK 
Prostředky 
z IF SVK HK 

Celkem 

Modernizace techniky 
v konferenčním sále (vč. TZ budovy – 
kabelové rozvody aj.)  

600 000,00 79 000,0 96 798,00 775 798,00 

Dodávka virtualizačního serveru 797 996,21   797 996,21 

Výměna UPS (TZ budovy)   323 585,46 323 585,46 

Mycí stroj   79 998,00 79 998,00 

Disk Enclosure   198 500,00 198 500,00 
 

Investiční akce zahájené v roce 2021  
 

Název akce 
Dotace 

zřizovatele 
Dotace 

VISK 
Prostředky 
z IF SVK HK 

Celkem 

Koncepční studie na projektové 
práce – Pouchov 

 
 

165 770,00 165 770,00 

Ověřovací studie na projektové práce 
– budova SVK HK 

 
 

96 800,00 96 800,00 

 

Z investičního fondu bylo použito na investiční akce celkem 2 438 447,67 Kč.   

E. Přehled a plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 
Hodnota majetku dle jednotlivých kategorií k 31. 12. 2021 je následující: 
 
01 – Dlouhodobý nehmotný majetek  11 685 891,83 Kč 
02 – Dlouhodobý hmotný majetek  469 975 745,36 Kč 
03 – Pozemky  2 349 526,90 Kč 
04 – Nedokončený dlouhodobý majetek  369 050,00 Kč 
 

Položka  
(vazba na rozvahu) 

Svěřený majetek 
(hodnota brutto) 

Vlastní 
majetek  
(hodnota 

brutto) 

Majetek celkem  
(hodnota brutto) 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 11 685 891,83 0,00 11 685 891,83 
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 472 694 322,26 0,00 472 694 322,26 
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 
A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 

Celkem 484 380 214,09 0,00 484 380 214,09 

 
 
 

F. Autoprovoz 
 



18 

 

V roce 2021 měla SVK HK k dispozici 2 osobní automobily, a to VW Caddy MAXI Life 1,6 a Renault 
Megane Scenic. 
 
Náklady na opravy a udržování vozidel činily ve sledovaném období 26 098,32 Kč.  
 

Automobil 
Stav tachometru 
k 31. 12. 2021 

Spotřeba celkem Průměrná spotřeba 

Volkswagen Caddy 104 769 km 443,57 l  10,02 l 

Renault Megane Scenic 44 887 km 361,53 l 8,42 l 

 
Průměrná spotřeba odpovídá technickému průkazu vozidel a povolené toleranci. 
 
 

G. Kontrolní činnost 
 
SVK HK v roce 2021 hospodárně a účelně využívala svěřené prostředky, účelně hospodařila 
s finančními prostředky, specifické a závazné limity dodržela v souladu se schváleným rozpočtem.  
 
Kontrolní činnost v rámci organizace probíhala dle stanoveného plánu práce na toto období. 
V rámci finanční kontroly byly prováděny průběžné kontroly bezhotovostního platebního styku, 
pokladen, kontroly čerpání mzdového limitu a přepočteného počtu zaměstnanců, namátkové 
kontroly zaúčtování jednotlivých účetních dokladů, finančního limitu pokladen a jejich zabezpečení, 
vnitřních předpisů aj.  
 
Nebyly shledány nedostatky. 
 
V rámci vnitřního kontrolního systému bylo postupováno podle těchto vnitřních předpisů:  
- vnitřní kontrolní systém, 
- oběh účetních dokladů. 

 
Řídicí kontrola v rámci vnitřního kontrolního systému byla zaměřena především na dodržování všech 
ustanovení výše uvedených předpisů, dále v oblasti předběžné kontroly na uzavírání smluv, případně 
objednávek. V oblasti průběžné a následné kontroly byla kontrolní činnost zaměřena především na 
úhrady závazků z dlouhodobých pronájmů.  
 
 

H. Inventarizační zpráva  
 
Inventarizace majetku a závazků za rok 2021 byla v souladu s „Plánem inventur na rok 2021 SVK HK 
k 31. 12. 2021“ naplánována do 31. 1. 2022. Podrobně budou výsledky inventarizace uvedeny 
v „Inventarizační zprávě k 31. 12. 2021“. Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků v platném znění. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly (manka, přebytky). 
V rámci provedení fyzické a dokladové inventury veškerého majetku, pokladní hotovosti, pohledávek 
a závazků účetní stav vždy odpovídal stavu skutečně zjištěnému.  

 
 

I. Další údaje 



19 

 

 
Energetický management 
V prosinci 2021 proběhl recertifikační audit. Společnost SGS ICS Czech Republic, s.r.o., prověřovala 
hospodaření s energií dle normy ISO 50001:2019. Audit proběhl úspěšně a auditorská společnost 
vystavila SVK HK nový Certifikát ISO 50001:2019, který má platnost do 5. 12. 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Ediční a publikační činnost 
 
ŠPÁSOVÁ, Markéta, BUCHTOVÁ, Vladimíra [et al.]. Výroční zpráva 2020. Hradec Králové: Studijní a 
vědecká knihovna, 2021. 60 s. ISBN 978-80-7052-155-7. Náklad 50 výtisků. 
 
SEMRÁDOVÁ, Eva, ed. Veřejné knihovny Královéhradeckého kraje v roce 2020: statistická 
ročenka [online]. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2020. 16 s.  [Cit. 19. 9. 2021]. E-knihy 
SVK HK.  ISBN 978-80-7052-155-7 (pdf). Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-
vydane-SVK-HK/Statisticka_rocenka_2020-final.aspx.  

 

Jednotlivé doprovodné materiály k akcím 

[Materiály z přednášek]. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2021. [10] s. Drobné tiskoviny 
ze 2 akcí (á 4–6 s.). Náklad prům. 20 výtisků.  

Pojďme si povídat: [doprovodné materiály k přednáškám z volného cyklu akcí pro veřejnost]. Hradec 
Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2021. [27] s. Drobné tiskoviny ze 6 akcí (á 4–5 s.). Náklad prům. 
20 výtisků. 

Školní newsletter. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2021, č. [1], 2 s. Náklad neuveden.  

Služby pro studenty. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, [2021]. [1 skládanka]. Náklad 
neuveden. 

Nabídka pro školy: školní rok 2021/2022. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, [2021]. [1 
skládanka]. Náklad neuveden. 

Objevuj, sdílej, inspiruj se, přečti si. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, [2021]. [1 skládanka]. 
Náklad neuveden. 

 

Periodika  



20 

 

U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. Hradec Králové: Studijní a vědecká 
knihovna, 2021, roč. 31, č. 1–4. ISSN 0862-9366. Náklad 600 výtisků / číslo. 

X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. Hradec Králové: Studijní a vědecká 
knihovna, 2021, roč. 14, č. 1–2. ISSN 1802-9418. Náklad neuveden.   

 

Online 

Přehled nových titulů. Dostupný z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/Prehled-novych-titulu.aspx. 

 

Publikační činnost pracovníků SVK HK  

a) Odborná 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Udržme se... už potřetí... U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 47–49. ISSN 0862-9366. 

HAŠKOVÁ, Michaela. Vzdělávání žáků a studentů v hradecké vědecké knihovně. Duha. 2021, roč. 
35, č. 4, s. 20–22. ISSN 0862-1985. Dostupné také z: https://duha.mzk.cz/clanky/vzdelavani-zaku-
studentu-v-hradecke-vedecke-knihovne. 

HOLEČKOVÁ, Gabriela. Bookport – moderní online knihovna. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 12–13. ISSN 0862-9366. 

HORNYCHOVÁ, Hana. Ohlédnutí za konferencí Knihovny současnosti 2021. U nás: knihovnicko-
informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 4, s. 30–31. ISSN 0862-9366. 

LAMR, Agnieszka. Vzdělávací akce 2021 v SVK HK. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 3, s. 35–37. ISSN 0862-9366. 

PITUCHOVÁ, Markéta. Konference knihovny současnosti 2020: knihovny mimo čas a prostor. U 
nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 1, s. 33–35. ISSN 
0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Bezkontaktní půjčování v Královéhradeckém kraji. U nás: knihovnicko-
informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 25–26. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Co je venku, to se počítá! U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 3, s. 3. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Čtenářství se loučí… U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 
kraje. 2021, roč. 31, č. 4, s. 3. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Inspirativní a uctívaná Božena Němcová. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 3, s. 38. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Konference o personální práci tentokrát online. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 3, s. 31–32. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Rok 2021 přináší ČTENÍ. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 1, s. 3. ISSN 0862-9366. 



21 

 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Udržitelnost v knihovnách. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 16–17. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Zahrada stvořená pro čtení. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 3. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Četba (i knihovna) jako denní chléb aneb Kdo je Eva Semrádová. U nás: 
knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 52–53. ISSN 0862-
9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Čtení a vzdělávání venku. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 17–18. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Dobré prostory se knihovně vyplatí. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 1, s. 16–17. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Knihovník není architekt. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 4, s. 19–20. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Nové ukazatele výkonnosti knihoven od roku 2022. U nás: knihovnicko-
informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 4, s. 28. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Ohlasy Královéhradecké knihovnické konference 2020. U nás: knihovnicko-
informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 1, s. 35–36. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Titul Knihovna roku. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 
kraje. 2021, roč. 31, č. 4, s. 9–11. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Venkovní čítárny jako osvěžovny pro duši. U nás: knihovnicko-informační 
zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 3, s. 16–17. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Jak relativní je stáří aneb senioři v knihovně. Čtenář: měsíčník pro knihovny. 
Kladno: Středočeská vědecká knihovna Kladno, 2021, roč. 73, č. 10, s. 346–347. ISSN 0011-2321. 

SOUČKOVÁ, Andrea. Mých šest let se zpravodajem U nás (2014–2019). U nás: knihovnicko-
informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 1, s. 46–47. ISSN 0862-9366. 

SVOBODOVÁ, Eva. Josef Vlček, ředitel vědecké knihovny v Hradci Králové v letech 1985–2001. 
Čtenář: měsíčník pro knihovny. 2021, roč. 73, č. 6, s. 232–233. ISSN 0011-2321. Dostupné též z: 
https://svkkl.cz/ctenar/clanek/3385.  

SVOBODOVÁ, Eva. Knihovna v době pandemie.  In: Výroční zpráva 2020.  V Hradci Králové: Studijní 
a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2021, s. 5–6. Dostupné též z:  https://www.svkhk.cz/O-
knihovne/Vyrocni-zpravy/Vyrocni-zprava-2020.aspx.   

SVOBODOVÁ, Eva. Práce z domova. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 
kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 23–25. ISSN 0862-9366. 

SVOBODOVÁ, Eva. Sekce SDRUK pro bibliografii v roce 2020. Sdružení knihoven České republiky v 
roce 2020 [online]. Praha: Sdružení knihoven ČR, 2021, s. 39–41 [cit. 1. 12. 2022]. ISBN 978-80-
86249-87-2. Dostupné z: https://sdruk.cz/wp-content/uploads/2021/09/Rocenka-SDRUK-2020.pdf.  

ŠTĚPÁNOVÁ, Jaroslava. PhDr. Josef Vlček, CSc. (23. 11. 1940 Náchod – 17. 3. 2021 Hradec 
Králové). U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 58. 
ISSN 0862-9366. 



22 

 

VYDARENÁ, Jaroslava. Děkujeme, knihovníci! U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 4, s. 29–30. ISSN 0862-9366. 

VYDARENÁ, Jaroslava. Kdo probudí spící panny? U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 
Královéhradeckého kraje. 2021, roč. 31, č. 2, s. 45. ISSN 0862-9366. 

 

b) Popularizační 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Digitální členství. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 
2021, roč. 14, č. 2, s. 4. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Jan Kotěra: Vize 2021. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové. 2021, roč. 14, č. 1, s. 5–6. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Můžeme? Tak rychle!!! X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové. 2021, roč. 14, č. 2, s. 3–4. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Nejen o Popelnicovém románu. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v 
Hradci Králové. 2021, roč. 14, č. 1, s. 6–7. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Odhalení sochy Franze Kafky. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v 
Hradci Králové. 2021, roč. 14, č. 2, s. 8. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Online rozhovor: Aleš Palán o tmě a dalších věcech. X: občasník Studijní a 
vědecké knihovny v Hradci Králové. 2021, roč. 14, č. 1, s. 9. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Online rozhovor: Jaroslav Dušek a Pavlína Brzáková. X: občasník Studijní a 
vědecké knihovny v Hradci Králové. 2021, roč. 14, č. 1, s. 8–9. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Ozubená kolečka, ozoboti a vesmír aneb Noc vědců. X: občasník Studijní a 
vědecké knihovny v Hradci Králové. 2021, roč. 14, č. 2, s. 8–9. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Regionální kampaň na téma čtenářství. X: občasník Studijní a vědecké 
knihovny v Hradci Králové. 2021, roč. 14, č. 1, s. 3. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Soutěž „Natoč vlog.“ X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové. 2021, roč. 14, č. 1, s. 5. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Výstava Mácha – Andersen – Exupéry v galerii U Přívozu. X: občasník Studijní 
a vědecké knihovny v Hradci Králové. 2021, roč. 14, č. 2, s. 7. ISSN 1802-9418. 

HAŠKOVÁ, Michaela. Online podpora pro studenty. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové. 2021, roč. 14, č. 1, s. 4–5. ISSN 1802-9418. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Nejkrásnější hory Skotska. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové. 2021, roč. 14, č. 2, s. 6–7. ISSN 1802-9418. 

ŠKUTA, Jakub. Téma pro budoucnost? Udržitelnost. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové. 2021, roč. 14, č. 2, s. 5–6. ISSN 1802-9418. 

ŠTĚPÁNOVÁ, Jaroslava. Vzpomínka na PhDr. Josefa Vlčka, CSc. X: občasník Studijní a vědecké 
knihovny v Hradci Králové. 2021, roč. 14, č. 1, s. 14–15. ISSN 1802-9418. 

VYDARENÁ, Jaroslava. Čtu, čteš, čteme. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 
2021, roč. 14, č. 1, s. 10. ISSN 1802-9418. 



23 

 

Přednášková činnost 

SVOBODOVÁ, Eva 

o Změny ve službách SVK HK v roce 2020. Porada ředitelů příspěvkových orgnizací KHK v 

oblasti kultury [online]. Hradec Králové, 28. 4. 2021  

 
o Kooperativní projekty ANL. 32. zasedání Sekce SDRUK pro bibliografii. Ústí nad Labem:  

Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem, 21.–22. 9. 2021 

 
o Z našeho kraje na světové nebe (regionální osobnosti, celokrajská kampaň 2020). 32. zasedání 

Sekce SDRUK pro bibliografii. Ústí nad Labem: Severočeská vědecká knihovna Ústí nad 

Labem, 21.–22. 9. 2021 

 

Výběr článků o SVK HK v tisku∗∗∗∗ za r. 2021 

-red-. Křest knihy Koně z naší republiky a vernisáž Výstavy fotografií Lenky Stříbrné. Agrární obzor. 
15. 12. 2021, č. 6, s. 23.  

Nová krajská soutěž veřejných knihoven zřizovaných obcemi. kralovehradeckenovinky.cz [online]. 13. 
12. 2021, č. 347 [cit. 3. 1. 2022]. Dostupné z: 
http://www.kralovehradeckenovinky.cz/zpravy/regiony/nova-krajska-soutez-verejnych-knihoven-
zrizovanych-obcemi/. 

BAJÁK, Milan. „Veselý“ plechy. Martin Veselý fotkami rezavých ploch vypráví nevšedně příběhy 
všedních objektů. ČRo – hradec.cz [online]. 6. 12. 2021, č. 340 [cit. 3. 1. 2022]. Dostupné z: 
http://hradec.rozhlas.cz/vesely-plechy-martin-vesely-fotkami-rezavych-ploch-vypravi-nevsedne-
pribehy-8634288. 

(hp). Svět Karla Havlíčka odhaluje knihovna. Hradecký deník. 1. 12. 2021, roč. 30, č. 277, s. 1. ISSN 
1210-602X. 

(hp). Noc vědců se zaměří na čas. Hradecký deník. 18. 9. 2021, roč. 30, č. 217, s. 1. ISSN 1210-602X. 

KOLÁŘOVÁ, Dana. Moje aktivní léto: Soutěžní. i60.cz [online]. 27. 8. 2021, č. 239 [cit. 6. 9. 2021]. 
Dostupné z: https://www.i60.cz/clanek/detail/28873/moje-aktivni-leto-soutezni. 

BAJÁK, Milan. Hradecké knihovny mění s prázdninami otevírací dobu. A chystají hřiště na pétanque i 
šachový stolek. ČRo – hradec.cz [online]. 28. 6. 2021, č. 179 [cit. 1. 7. 2021]. Dostupné z: 
http://hradec.rozhlas.cz/hradecke-knihovny-meni-s-prazdninami-oteviraci-dobu-a-chystaji-hriste-
na-8522939. 

(poš). Když zoo zavřela. Knihovna vystavuje nejlepší snímky z fotografické soutěže. Mladá fronta 
Dnes – Hradecký kraj. 17. 6. 2021, roč. 32, č. 139, s. 18. ISSN 1210-1168. 

Knihovny vyhlašují krajskou literární soutěž. Hradecký deník. 26. 5. 2021, roč. 30, č. 120, s. 2. ISSN 
1210-602X.  

 
∗ Řazeno časově sestupně. 



24 

 

(hp). Studijní a vědecká knihovna v krajském městě opět funguje. Hradecký deník. 20. 4. 2021, roč. 
30, č. 91, s. 2. ISSN 1210-602X. 

KULHÁNEK, Tomáš. Umění ve výlohách: I během lockdownu můžete v Hradci na 
výstavu. hradecky.denik.cz [online]. 5. 3. 2021, č. 64 [cit. 1. 4. 2021]. Dostupné z: 
https://hradecky.denik.cz/kultura_region/umeni-ve-vylohach-i-behem-lockdownu-muzete-v-hradci-
na-vystavu-20210305.html.  

(hp). Studijní knihovna spustila výdej knih přes okénko. Hradecký deník. 18. 2. 2021, roč. 30, č. 41, s. 
2. ISSN 1210-602X. 

(hp). Kampaň hlásí: Čtení život mění. Hradecký deník. 11. 2. 2021, roč. 30, č. 35, s. 1. ISSN 1210-602X. 

Snímky mezinárodních fotografů zhlédnete u knihovny. Hradecký deník. 8. 2. 2021, roč. 30, č. 32, s. 2. 
ISSN 1210-602X. 

(hp). Hradecká studijní knihovna půjčuje své e-knihy. Hradecký deník. 5. 1.2021, roč. 30, č. 3, s. 2. 
ISSN 1210-602X. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2   
Projekty a granty s finanční podporou poskytovatelů dotací  
(Všechny podané žádosti byly úspěšné.) 
 



25 

 

Název Doba trvání 
Poskytovatel 

dotace 
Dotace v Kč 

Spoluúčast SVK 
HK v Kč 

Spoluúčast 
KHK v Kč 

Kurzy podpory a rozvoje 
informační gramotnosti 
a pedagogických 
dovedností pracovníků 
knihoven KHK  (VISK 2) 

2021 (od 
2001) 

MK ČR  23 000,00 14 060,00 o  

Retrokonverze a 
rekatalogizace nejstarší 
části lístkových katalogů 
(VISK 5)  

2021 (2001–
2003, 2005, 
2007, 2014, 

2019)   

MK ČR  28 000,00 14 000,00 0  

Reformátování reg. 
Novin Pochodeň a 
navazujících titulů (VISK 
7) 

2021 (od 2021 MK ČR 89 000,00 92 157,45 0 

Doplňování záznamů do 
databáze ANL (VISK 9/I) 

2021 (od 
2012) 

MK ČR  68 000,00 30 000,00 0  

Harmonizace a opravy 
autorit (VISK9/II)  

2021 (od 
2001) 

MK ČR  126 000,00 54 180,00 0  

Virtualizace a technická 
obnova konferenčního 
sálu SVK HK (VISK 3/V) 

2021 MK ČR, KHK 201 000,00 52 000,00 109 558,00 

CzechELib  2017–2022  OPVVV    364 989,66* 0  

Česká knihovna   
2021 (od 

2002)  
MK ČR  5 426,00 0,00 0  

Cizojazyčná literatura   
2020 (od 

2017)  
MK ČR  23 803,00 0,00 0  

Přístup do databází 
firmy Anopress, 
(Tamtam), 
ASPI a Library 
PressDisplay (VISK 8-A) 

2021 (od 2003  MK ČR    47 261,18* 0  

Projekt Zvýšení ochrany 
fondu a komplexní 
řešení ukládání a 
zálohování digitálních 
dokumentů v SVK HK – 
udržitelnost 

2021 (2016–
2017, od 2018 
udržitelnost) 

  

  

  300 000,00** 

Celkem                     564 229,00 668 648,29 409 228, 00 

* Jedná se o konsorciální projekty, kde je knihovna příjemcem dotace, platí jen spoluúčast, která je pro knihovnu 
výhodná. 
** O tuto částku byl posílen příspěvek na provoz SVK HK v roce 2020.   
 

Interní projekty – podpořeno z rozpočtu knihovny  
 

Název Doba trvání 

Rekatalogizace záznamů dokumentů se sign. 1–60 000 „s knihou v ruce“ 2010–  



26 

 

Připojování předmětových hesel k BIB záznamům naučné literatury před rokem 1990  2012–  

Revize předmětových hesel a klíčových slov v záznamech  2019– 

Jmenné opravy záznamů po harmonizaci tematických autorit   2020–  

Vyhledávání proveniencí, dedikací a exlibris v knihovním fondu  2020–  

Revize analytických záznamů v elektronickém katalogu  2014–  

Zpětné ukládání záznamů článků z regionálních seriálů (kartotéka souběžné regionální 
bibliografie) za léta 1960−1992 do systému Aleph  2011–2014, 2016–  

 

 
Kooperativní projekty (bez finanční podpory)   
 

Název Doba trvání 

Kooperační systém článkové bibliografie – souborná báze ANL 1993– 

Souborný katalog CASLIN 2008– 

Portál Knihovny.cz  2015– 

Projekt společným postupem sociálních partnerů k řešení klíčových témat v odvětvích  2019–2021 

Virtuální depozitní knihovna 2015– 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 – Přehled vzdělávacích, kulturních a ostatních akcí 
 

Literární  dílny 
     

Den Název akce Návštěvnost 

12.10. Problematika (ne)čtenářství chlapců 14 

  1 akce 14 
 

 



27 

 

Mimo cykly 
          

Den Název akce Způsob Návštěvnost Počet zhlédnutí 

  Neztratit se v džungli online   19 

  Osm lásek Karla Čapka online   60 

  Co vy a čtenářská gramotnost? online   75 

22.02. Rozhovor: Pavlína Brzáková a Jaroslav Dušek online   2 700 

19.03. Jarní detox online 11   

30.03. Dante online   113 

01.04. Online rozhovor: Aleš Palán a Petr Vizina online   121 

13.04. Čtenářky v minulosti online   770 

21.04. Cizinci mezi námi online 3   

28.04. Rekordy živé přírody online   105 

17.05. Rozhovor: Nejen o Popelnicovém románu... online   37 
19.05. Z izolace do světa: Přemysl Krejčí a Michal Ajvaz online   43 
03.06. Umělcem v Bělorusku: Nastasja Kudosava online   16 

16.06. Jak jsme s Nasi Gorengem nedojeli na Flores  online   89 

09.08. Pétanque u knihovny živě 10  
15.09. Paměť tváře – beseda u kulatého stolu  živě  4   

30.09. Slavnostní odhalení busty F. Kafky živě 25   

22.09. Noc literatury živě 30   

24.09. Noc vědců – TC HK, Elton hodiny, a.s., NMNM živě 110  
  Jsme ve vesmíru sami? živě 100   

  Globální změna a my – hrajeme o čas? online   54 

 Noc vědců 2021 – film online  41 

05.10. Bohumil Kubišta – vůdčí osobnost českého kubismu živě 31   

06.10. Shakespearova Anglie živě 112   

14.10. Věčná vzpoura v srdci konzervativce živě 31   

25.10. Vztahy, vztahy a zase vztahy živě 22   

03.11.  Stres, naučená bezmocnost a syndrom vyhoření živě 118   

04.11. Velký knižní čtvrtek – setkání s autory živě 12   

 18.11. Nástrahy a kulišárny českého jazyka II.  živě 12   

25.11. Jan Kotěra v Americe online   105 

14.12. 
Michelangelo Buonarroti: sochař, který nechtěl být 
malířem  živě 43   

16.12. Jan Kotěra – otec české moderny  živě     

  31 akcí   674 4 348 
 

 

Klub seniorů 
      

Den Název akce Návštěvnost 

16.09. Eliška Rejčka 13 



28 

 

30.09. Komentovaná prohlídka MVČ / Jan Kotěra 4 

14.10. Komentovaná prohlídka výstavy Hvězdy Země – cesta šperku 6 

21.10. Velká pardubická – zajímavosti z historie dostihu 3 

04.11. Rudolf II. – umění pro císaře 4 

18.11. Grošová měna v Čechách 2 

02.12. Vánoční ozdoby 2 

09.12. Vánoční variace. Historické a současné vánoční ozdoby 5 

  9 akcí 39 
 

Vzdělávací akce pro knihovníky a zaměstnance SVK HK  
  

Datum Název nebo hlavní téma Účastníků (celkem / z toho 
SVK HK) 

11.01. Manažerská akademie 2 15/15 

12.01. Manažerská akademie 2 15/15 

24.02. Manažerská akademie 3 15/15 

25.02. Manažerská akademie 3 14/14 

18.03. Manažerská akademie 4 14/14 

19.03. Manažerská akademie 4 14/14 

30.03. Microsoft Teams: začátečníci a pokročilí I 14/2 

06.04. Microsoft Teams: začátečníci a pokročilí II 13/2 

08.04. Biblioterapie 38/4 

08.04. Manažerská akademie 5 10/10 

09.04. Manažerská akademie 5 8/8 

13.04. Knihovny a booktubeři 20/2 

20.04. MS Teams – základní a lektorský kurz 15/15 

04.05. E-knihy v praxi českých knihoven 18/4 

12.05. MS Teams – základní a lektorský kurz 12/12 

11.05. Konference o personální práci v knihovnách  100/16 

25.05. Knihovny.cz – Centrální portál českých knihoven 13/2 

07.06. Excel pro začátečníky a mírně pokročilé 9/3 

15.06. Excel pro začátečníky a mírně pokročilé 8/3 

22.06. Pedagogické minimum pro knihovníky I 21/2 

14.09. Pracovní právo a aplikace zákoníku práce v kulturních institucích 17/14 

29.06. Pedagogické minimum pro knihovníky II 20/1 



29 

 

23.09. Počítačová bezpečnost pro knihovníky  16/0 

01.10. Online zdroje k prezentování regionální historie 18/3 

05.10. Základní knihovnický kurz den první 24/6 

07.10. Konfliktní komunikace pro odbor služeb 12/12 

08.10. Konfliktní komunikace pro odbor služeb 12/12 

15.10. Seminář k syndromu vyhoření 13/10 

12.12. Základní knihovnický kurz den druhý 25/6 

19.10. Základní knihovnický kurz den třetí 21/4 

26.10. Základní knihovnický kurz den čtvrtý 24/5 

02.11. Základní knihovnický kurz den pátý 23/5 

09.11. Základní knihovnický kurz den šestý 23/4 

23.11. Královéhradecká konference  126/21 

07.12. Sociální sítě pro pokročilé 20/1 

Celkem 35 780/276 

 

 

Příloha č. 4 – Výstavní činnost  

Galerie U Přívozu 
      

Den Název výstavy Návštěvnost 

09.06. – 31.07. Retrospektiva Czech Nature Photo 353 

02.–30.09. SUPŠSK: Home office 345 

11.10. – 03.11. Mezivrstvy 296 

09.11. – 15.12. Plechová abstrakce 476 

  4 výstavy 1470 

Galerie Automat 
          

Den Název výstavy Způsob Počet  
zhlédnutí 

Návštěvnost 

05.–26.02. Stavařina nuda není online 17 x 

08.03. – 07.04. 
#DERMATOGRAPHY #KONSTRUM #KRÁSNÉ 
PÍSMO A JINÉ EXPERIMENTY online 141 x 

10.–28.05. Covýstava živě   x 

16.06. – 25.08. Architekt Jan Kotěra: Vize 2021 živě   x 

01.09. – 08.10. Jan Venzara: Krajinomalby a zátiší živě   x 

10.–20.09. Mýty o pěstounství živě   x 

20.10. – 05.11. Odrazy skutečnosti živě   x 



30 

 

08.11. – 06.12. Jan Kotěra s přívlastkem živě   x 

  8 akcí   158   

 

Galerie Dokola 
          

Den Název výstavy Způsob Počet 
zhlédnutí 

Návštěvnost 
se neeviduje 

Leden–červen Voda – sucho vystaveno přes výlohy     

Únor Umění do výloh: Čtu, čteš, čteme... vystaveno přes výlohy 57   

Únor Voda – sucho vystaveno přes výlohy     

Březen Voda – sucho vystaveno přes výlohy     

Duben Voda – sucho vystaveno přes výlohy     

Červen Voda – sucho živě     

Květen Voda – sucho živě     

02.–31.08. Z nábřeží do knihovny živě     

06.09 – 22.10. Paměť tváře / Tváře paměti živě     

30.09. Odhalení busty Franze Kafky živě*   20 

11.–30.11. Koně z České republiky živě*   103 
01.12.2021 – 
26.01.2022 

Směle kupředu! Svět Karla Havlíčka 
Borovského živě     

  8 akcí   57 123 

* vernisáž     
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5 – Provoz v roce 2021   

 

Datum Provoz knihovny  

27.12.2020 – 12.01. 2021 Zavřeno 

13.01. – 16.02.  Bezkontaktní výdej knih: 40 hodin týdně 

17.02. – 09.04.  Výdejní okénko: 30 hodin týdně 

12.04. – 21.05.  Omezený provoz, pouze absenční služby, prezenční na vyžádání:  

30 hodin týdně 

24.05. – 30.06.  Běžný provoz: 50 hodin týdně, bez sobot 



31 

 

01.07. – 31.08. Omezený letní provoz: 30 hodin týdně 

01.09. – 31.12. Běžný provoz: 50 hodin týdně + 3 hodiny sobotní služby 

 

 

Příloha č. 6 – Fotogalerie 

 
13. 10. 2021 - Slavnostní vyhlášení ocenění Knihovník / knihovnice Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
 

 

 

 

22. 2. 2021 - Online - Rozhovor: Jaroslava Duška a Pavlíny Brzákové 



32 

 

 

 
23. 9. 2021 - Francouzské dny: nové hřiště na petanque 

 

30. 9. 2021 - Slavnostní odhalení busty F. Kafky 



33 

 

 

 
6. 10. 2021 – Přednáška Shakespearova Anglie – Prof. Martin Hilský 

 



34 

 

 

 

16. 12. 2021 – Magazín DNES: Titulní strana  

 



35 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název Výroční zpráva za rok 2021 

Zpracovatel Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

Vydavatel Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

Rok vydání 2022 

Počet stran 36 

Dostupné na www www.svkhk.cz 

 


